

## INFORMACJA

**o posiedzeniu**            **Komisji Spraw Zagranicznych i Unii Europejskiej**

**nr posiedzenia:**        **108**

**data posiedzenia:**    **20 czerwca 2017 r.**

### **Porządek posiedzenia:**

1. Spotkanie z kandydatem na stanowisko ambasadora nadzwyczajnego i pełnomocnego Rzeczypospolitej Polskiej w Republice Francuskiej oraz w kraju dodatkowej akredytacji Księżstwie Monako Tomaszem Młynarskim.
2. Spotkanie z ambasadorem nadzwyczajnym i pełnomocnym Rzeczypospolitej Polskiej w Republice Finlandii Jarosławem Suchoplesem.

### **Posiedzeniu przewodniczył:**

zastępca przewodniczącego komisji Waldemar Sługocki.

### **W posiedzeniu uczestniczyli:**

#### **senatorowie członkowie komisji:**

Adam Bielan, Dorota Czudowska, Tomasz Grodzki, Ryszard Majer, Grzegorz Napieralski, Jarosław Obremski, Marek Pęk, Waldemar Sługocki, Rafał Ślusarz, Piotr Wach,

#### **goście:**

kandydat na stanowisko ambasadora nadzwyczajnego i pełnomocnego Rzeczypospolitej Polskiej w Republice Francuskiej oraz w kraju dodatkowej akredytacji Księżstwie Monako Tomasz Młynarski,  
ambasador nadzwyczajny i pełnomocny Rzeczypospolitej Polskiej w Republice Finlandii Jarosław Suchoples,

#### **Ministerstwo Spraw Zagranicznych:**

zastępca dyrektora Departamentu Polityki Europejskiej Marcin Czapliński,  
zastępca dyrektora Departamentu Polityki Europejskiej Cezary Król.

### **Ad 1.**

Kandydat na stanowisko ambasadora nadzwyczajnego i pełnomocnego Rzeczypospolitej Polskiej w Republice Francuskiej oraz w kraju dodatkowej akredytacji Księżstwie Monako Tomasz Młynarski zapowiedział, że priorytetem jego misji będzie doprowadzenie do powrotu dynamiki w polsko-francuskich relacjach bilateralnych. Poinformował, że w niedługim czasie spodziewane są polsko-francuskie konsultacje międzyrządowe. Zadeklarował, że będzie działać na rzecz ożywienia kontaktów w formule Trójkąta Weimarskiego.

Poinformował, że będzie zabiegał o jak najszybsze powołanie francusko-polskiej grupy przyjaźni we francuskim Zgromadzeniu Narodowym.

Zapowiedział również starania o wzrost wymiany handlowej i wspieranie polskich firm poszukujących kontrahentów oraz możliwości inwestycyjnych we Francji. Poinformował, że rozwój polsko-francuskiej współpracy gospodarczej możliwy jest w takich dziedzinach jak

gospodarka cyfrowa, efektywność energetyczna, elektromobilność i energetyka jądrowa. Ważny pozostanie również sektor zbrojeniowy.

Kandydat na stanowisko ambasadora podkreślił, że nowym polem współpracy polsko-francuskiej będzie Rada Bezpieczeństwa ONZ; w latach 2018–19 Polska będzie niestałym członkiem tego gremium.

Tomasz Młynarski zapowiedział również promowanie wizerunku Polski we Francji przy wykorzystaniu różnorodnych instrumentów dyplomacji publicznej i kulturalnej, a także aktywną współpracę z organizacjami skupiającymi Polonię.

## **Ad 2.**

Ambasador nadzwyczajny i pełnomocny Rzeczypospolitej Polskiej w Republice Finlandii Jarosław Suchoples poinformował, że istotne miejsce w polityce zagranicznej Finlandii, z uwagi na obserwowany ostatnio wzrost napięcia w rejonie Morza Bałtyckiego, zajmuje polityka bezpieczeństwa.

Wśród priorytetów fińskiej polityki zagranicznej ambasador wymienił współpracę w zakresie wymiaru północnego i strategii Unii Europejskiej dla regionu Morza Bałtyckiego a także w ramach Rady Państw Morza Bałtyckiego i Rady Arktycznej, której Finlandia przewodzi do 2019 r.

Zaznaczył, że stan polsko-fińskich stosunków dwustronnych ocenić należy jako bardzo dobry. Kontynuacji w relacji między obydwoma państwami wymaga współpraca w dziedzinach, w których osiągnięto już wymierny sukces, takich jak bezpieczeństwo, polityka wschodnia, energetyka, gospodarka, telekomunikacja oraz innowacyjność.

Poinformował, że 8 marca 2019 r. Polska i Finlandia obchodzić będą setną rocznicę nawiązania stosunków dyplomatycznych.

Podkreślił, że jako ambasador działać będzie na rzecz nawiązania współpracy komercyjnej lub badawczej między polskimi przedsiębiorcami i naukowcami a ich fińskimi odpowiednikami.

Zaznaczył, że wspierać będzie działające w Finlandii szkoły z językiem polskim i szkolny punkt konsultacyjny.

W dyskusji po wystąpieniu ambasadora mówiono m.in. o zadłużeniu Finlandii i perspektywie ożywienia przemysłu stoczniowego w regionie Morza Bałtyckiego.